CVM HONORE ET PITYVSA, &c. Hanc alij viticulam quidam Canopicon. Hancque inter lactarias herbas numerant: caulem hæc mittit cubito maiorem, interfectum multis geniculis, folijs tenuibus & acuminatis, flores habet paruos, colore purpureo. Semen latum figura lentis Radix per inferna purgat pondere duarum drachmarum cum aqua mulla: hæc ex Diosco. eius cuius lectione conijcere licet Plinium aliter differuisse de hac: nam inter arbores, non herbas numerat, Diosco. verò inter herbas & quidem lactarias, id est, rithymalorû genera: magna discordia inter grauissimos auctores. Plin. cõgenerem facit pity, hoc est, piceæ pityusam, certe occasione id Plin. fecisse: nõ re ipsa autumariim: hoc tamen legentibus reliquendum censeo arbitrarium. Et subdit Plinius.

Canopi
con.

PICEA ENIM PINGVEM, &c. Pitys que latine picea dicitur. Cortex huius adstringit: prodest si teratur vlcerebus in summa cute. Item ambustis cũ spuma argenti & thuris mânia: ite ipse tritus cum atramento sutorio vlcera que serpûnt cõpescit: fetus & secudas suffitu pellit, aluum sistit, potâ & vrinam cit. Subnequit Plinius. **LIQVIDA E TEREBINTHO, &c.** Nedû Terebinthus fert medicas vires sola verum & fundit resinam varijs morborum generibus accõmodata. Arboris fructus & folia & corticem vim adstringedi habere prodit Diosco. lib. 1. Estur Terebinthi fructus stomacho tamen nocet, ciet vrinam & calefacit: venere adiuuat. Cõtra phalangiorum morsus valet, Resina eius antecedit reliqua: post hanc lentissima est: quam Mastichem vocant, tum que ex picea distilla: uerit: & ab igna: post has numeratur que ex theda fluxit & pinea. Omnis enim resina mollit, calefacit, collectiones repurgat: vrinam cit, maturat aluum, mollit: ex theda autem & pinu & cupresso minore efficacia dicitur resina. Fit & ex larice, vt hic docet Plin. quam ritè appellari mus larignam. Victruuius nec ab re laricem, lib. secundo laudant his verbis. Larix verò qui nõ est notus, nisi his municipalibus qui

Picea.

Terebinthus.

sunt ad

sunt ad ripam fluminis Padi. & littora maris Adriatici, folijs est Pini similibus: habetque resinam liquidam, mellis attici colore, quæ & medetur phthificis. Terebinthinæ Resina abundè etiã meminit Theophr. libro. de historia plantarum tertio. Item & Diosco. eo quo diximus loco: qui Terebinthinum maximè probat Resinam, quæ ex Iudæa, Cypro, Aphrica, Syria & insulis Cycladibus proveniat.

20 CAPVT .VII.

Pix.

PIX QVOQVE, &c. Quàm appositissimè Pli. Resinis cõiunxit picès & quodãmodo congeneres fecit. Paulus Aegini. siccas picès nõ eiusdem esse effectus cum liquidis prodidit: siccas secundo ordine de siccare asseuerans, liquidasque siccis impensius calefacere: siccas glutinandis vulneribus aptiores liquidis: ad omnia tamè liquidas efficaciores. Diosco. picem splendore: lauore, puritate probari memoriæ mandauit, libro primo. Pix liquida, ait, facit contra medicamenta letalia: contraque purulentas excreationes: tussim, suspiria, & quæ ægre ex pectore excreantur: cyathi pondere cum melle lita. Inungitur præterea contra tõsillarum inflãmationes: anginasque, strumas erumpit, cum hordeacea farina, & vrina pueri impubis decocta. Vtilis eadem est cõtra pedum rimas, cū melle purgat vlcera, & explet. Cum passa vua melleque carbunculos & putrescentia vlcera difrumpit & scarificat. Sicca autem eodem authore, quã aliqui palimpissam, quasi iterum coctam picem vocat: probatur quæ est pura pinguisque: odorata, resina nata, leniter rutila, talis lycia est & brutia. Calefacit hæc, mollit, & ad supputationem perducit: furunculos & panos discutit, vlcera explet, miscetur præterea pix sicca emplastris vulnerarijs, hæc Diosco. cuius assensui astipulatur penitus hic Pli.